
diário oficial Nº 34.965   221Terça-feira, 10 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coLares
aViso de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇo Nº 004/2022 - PMc 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica na Prestação de Serviços de obras 
de Engenharia para reforma da Unidade Mista de Saúde - UMS, do Município 
de Colares, conforme especificações constantes do Projeto Básico e Termo 
de convênio nº 15/2022, celebrado com a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública - SESPa e a Prefeitura Municipal de colares, em conformidade no Pla-
no de Trabalho. abertura: 26/05/2022, às 09:00hs. local: prédio da câmara 
Municipal de colares, localizado na rua dr. Justo chermont s/n, bairro centro, 
neste município de colares. aquisição do Edital: a partir do dia 10 de maio 
de 2022, no horário de 08:00 h às 14:00 h , no prédio da Prefeitura Municipal 
de colares - Sala da comissão Permanente de licitação - cPl localizado na 
Travessa 16 de novembro s/n, bairro centro, neste município de colares, ou 
então, no site do TcM, e site: www.colares.pa.gov.br/portal-da-transparencia. 
ordenadora: Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal.

Protocolo: 795832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrôNico Nº 009/2022 srP 
objeto: registro de preços para futuro e eventual fornecimento de urnas fúnebres, 
translado e paramentação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
assistência Social. data da sessão: 23/05/2022 Horário: 10h00min. local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. samilly Lima ramos - Pregoeira.

Protocolo: 795834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 254/2022/seMad 

Processo Licitatório nº 5.230/2022/PMM, autuado na modalidade PrE-
GÃo PrESENcial SrP Nº 017/2022-cEl/SEVoP/PMM, ata de registro de preço 
nº 045/2022/cEl/SEVoP/PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para - aQUiSi-
ÇÃo dE PEÇaS dE VEÍcUloS E dE caMiNHÕES Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra; Empresa caVal-
caNTE & da SilVa coMErcio dE PEÇaS E SErViÇoS MEcaNicoS lTda, 
cNPJ: 41.740.295/0001-10; Valor $ 32.724,28 (trinta e dois mil, setecentos e 
vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), assinatura 09/05/2022 Vigência: 
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 795835

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ata de reGistro de PreÇo Nº  183-2022/cPL 
Beneficiário -  e t MarQUes eireLi inscrita no cNPJ sob nº 08.691.632/0001-
50, vencedora do item: 10, 39, 40 E 50 perfazendo o valor total de r$ 
8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais), aTa dE rEGiSTro dE PrE-
ÇO Nº  184-2022/CPL, Beneficiário - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrita no cNPJ sob nº 28.199.997/0001-70, vencedora dos itens: 01, 05, 
06, 25, 27, 31, 34 e 35 perfazendo o valor total de r$ 65.869,84 (Sessenta e 
cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), aTa 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº  185-2022/CPL, Beneficiário -MILAZZO COMER-
cio E diSTriBUidora lTda inscrita no cNPJ sob nº 28.863.972/0001-29, 
vencedora do item: 07, 11, 22, 30 ,32 ,33 ,36 e 48 perfazendo o valor total de 
r$ 19.260,00 (dezenove mil, duzentos e sessenta reais), aTa dE rEGiSTro 
DE PREÇO Nº 186-2022/CPL, Beneficiário -  E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA, 
inscrita no cNPJ sob nº 34.915.637/0001-20, vencedora dos itens: 03, 12, 
13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 26, 28, 29, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 49 e 51 perfazendo o valor total de r$ 256.474,00 (duzentos e cin-
quenta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais), aTa dE rEGiSTro 
DE PREÇO Nº 187-2022/CPL, Beneficiário -  HIPERFAR MATERIAIS HOSPITA-
lar E MEdicaMENToS lTda inscrita no cNPJ sob nº 36.028.477/0001-22, 
vencedora do item: 02, 04, 08, 09, 16 e 21 perfazendo o valor total de r$ 
27.896,24 (Vinte e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e quatro 
centavos). Vigência da ata: 12 meses a partir da assinatura. oriunda Pregão 
SrP Eletrônico nº 029-2022-cPl/PMM. Processo licitatório nº 4.161/2022-
PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE fioS dE 
SUTUraS HoSPiTalarES Para aTENdEr o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE 
dE MaraBá. Marabá 09/05/2022 - Luciano Lopes dias - secretário Muni-
cipal de saúde - sMs - Portaria nº 307/2022-GP.

Protocolo: 795850

eXtrato de coNtrato Nº 084/2022-seMed-PMM 
Processo nº 28.427/2021/PMM - chamada Pública nº 03/2021/ceL/
seVoP/PMM objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS PErEcÍVEiS 
da aGricUlTUra faMiliar Para coMPor o cardáPio NUTricioNal doS 
alUNoS MaTricUladoS NaS UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica 
dE MaraBá - Pa, coNTEMPladaS coM o ProGraMa NacioNal dE ali-
MENTaÇÃo EScolar - PNaE, dUraNTE o aNo lETiVo dE 2022. Empresa: 
aSSociaÇÃo MiSTa doS aGricUlTorES faMiliarES Boa ESPEraNÇa do 
BUrGo - aSMafaBE, cNPJ Nº 31.454.759/0001-78, Valor: r$ 563.316,06 
(quinhentos e sessenta e três mil, trezentos e dezesseis reais e seis cen-
tavos), recursos: PNaE / recurso Próprio. início da Vigência: 06/05/2022. 
Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária 
Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 085/2022-seMed-PMM 
Processo nº 28.427/2021/PMM - chamada Pública nº 03/2021/ceL/
seVoP/PMM objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS PErEcÍVEiS 
da aGricUlTUra faMiliar Para coMPor o cardáPio NUTricioNal doS 
alUNoS MaTricUladoS NaS UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica dE 
MaraBá - Pa, coNTEMPladaS coM o ProGraMa NacioNal dE aliMENTa-
ÇÃo EScolar - PNaE, dUraNTE o aNo lETiVo dE 2022. Empresa: aSSo-
ciaÇÃo doS PEQUENoS aGricUlTorES faMiliarES do aSSENTaMENTo 
BUrGo da faZENda SUNair - aSPaBSir, cNPJ Nº 06.213.634/0001-09, 
Valor: r$ 1.051.363,24 (um milhão, cinquenta e um mil, trezentos e sessenta 
e três reais e vinte e quatro centavos), recursos: PNaE / recurso Próprio. 
início da Vigência: 06/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 086/2022-seMed-PMM 
Processo nº 28.427/2021/PMM - chamada Pública nº 03/2021/ceL/
seVoP/PMM objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS PErEcÍVEiS 
da aGricUlTUra faMiliar Para coMPor o cardáPio NUTricioNal doS 
alUNoS MaTricUladoS NaS UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica dE 
MaraBá - Pa, coNTEMPladaS coM o ProGraMa NacioNal dE aliMEN-
TaÇÃo EScolar - PNaE, dUraNTE o aNo lETiVo dE 2022. Empresa: co-
oPEraTiVa dE aGricUlTorES faMiliarES da rEGiÃo dE caraJáS, cNPJ 
Nº 04.476.992/0001-89, Valor: r$ 617.791,03 (seiscentos e dezessete mil, 
setecentos e noventa e um reais e três centavos), recursos: PNaE / recurso 
Próprio. início da Vigência: 06/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. 
Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 087/2022-seMed-PMM 
Processo nº 28.427/2021/PMM - chamada Pública nº 03/2021/ceL/
seVoP/PMM objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS PErEcÍVEiS 
da aGricUlTUra faMiliar Para coMPor o cardáPio NUTricioNal doS 
alUNoS MaTricUladoS NaS UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica dE 
MaraBá - Pa, coNTEMPladaS coM o ProGraMa NacioNal dE aliMEN-
TaÇÃo EScolar - PNaE, dUraNTE o aNo lETiVo dE 2022. Empresa: coo-
PEraTiVa dE ProdUÇÃo E coMErcialiZaÇÃo da aGricUlTUra faMiliar 
do NordESTE ParaENSE - cooPfaN, cNPJ 15.232.790/0001-08, Valor r$ 
354.252,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e dois 
reais), recursos: PNaE / recurso Próprio. início da Vigência: 06/05/2022. 
Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária 
Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 088/2022-seMed-PMM 
Processo nº 28.427/2021/PMM - chamada Pública nº 03/2021/ceL/
seVoP/PMM objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS PErEcÍVEiS 
da aGricUlTUra faMiliar Para coMPor o cardáPio NUTricioNal doS 
alUNoS MaTricUladoS NaS UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica dE 
MaraBá - Pa, coNTEMPladaS coM o ProGraMa NacioNal dE aliMEN-
TaÇÃo EScolar - PNaE, dUraNTE o aNo lETiVo dE 2022. Empresa coo-
PEraTiVa dE ProdUÇÃo E coMErcialiZaÇÃo da aGricUlTUra faMiliar 
do SUdESTE do Pará - cooPSUP, cNPJ Nº 36.274.582/0001-41, Valor r$ 
6.158.252,53 (seis milhões, cento e cinquenta e oito mil, duzentos e cinquen-
ta e dois reais e cinquenta e três centavos), recursos: PNaE / recurso Próprio. 
início da Vigência: 06/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.”

Protocolo: 795844

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL (srP) 
Nº 023/2022-ceL/PMM, Processo n° 4.370/2022-PMM, objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal PrESTaÇÃo dE SErViÇoS EM SEr-
ralHEria, VidraÇaria E forro EM PVc, coM forNEciMENTo dE Ma-
TErial, ViSaNdo o aTENdiMENTo NaS UNidadES da rEdE PÚBlica dE 
ENSiNo E da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo - SEMEd, conforme 
Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado as empresas: S & a iMPac-
TUS coNSTrUÇÕES dE EdificioS SolUÇÕES E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 
05.423.002/0001-07, vencedora do lote 01 no valor total de r$ 947.500,00, 
e a empresa: aTHENaS coMErcio aTacadiSTa, EMPrEENdiMENToS SEr-
ViÇoS E iNcorPoraÇÃo EirEli, cNPJ: 23.378.600/0001-93, vencedora do 
lote 02 no valor total de r$ 641.000,00, e a empresa: J. c. alVES dE SoUZa 
& cia lTda, cNPJ: 07.367.453/0001-08, vencedora do lote 03 no valor to-
tal de r$ 120.000,00. Valor GloBal dE r$ 1.708.500,00. assinatura: em 
06/05/2022, secretaria Municipal de educação - MariLZa de oLiVei-
ra Leite - secretária.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preços n° 051/2022/ceL/seVoP/PMM. origem: 
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 023/2022-ceL/PMM, Processo n° 
4,370/2022-PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal PrESTa-
ÇÃo dE SErViÇoS EM SErralHEria, VidraÇaria E forro EM PVc, coM 
forNEciMENTo dE MaTErial, ViSaNdo o aTENdiMENTo NaS UNidadES 
da rEdE PÚBlica dE ENSiNo E da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 


